
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2119/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 18-12-2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00΄, η Περιφερειακή Επιτροπή συνήλθε 
σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1580460/18-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 18-12-2025. 
 

Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως καθώς σχετικά με τα χριστουγεννιάτικα πάρκα επείγει η 
ολοκλήρωση των διαδικασιών για την άμεση λειτουργία τους, 
 

Θέμα 1ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για την υγειονομική κάλυψη που αφορά τα Χριστουγεννιάτικα Πάρκα: α) Πεδίον 
Άρεως και β)  Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης»   για την εορταστική περίοδο 2025-2026. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος  
Τα αναπληρωματικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τάτσης Γεώργιος 
Απόντες από τη Συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεράκη Αικατερίνη. 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το  ένα  (1) έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Γιαννάκου Παναγιώτα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα 
Μακρή , η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΗΑΜ7Λ7-04Θ



4. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023(ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 « Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών 
5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης- επικαιροποίησης του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
7. Το από  20-12-2023 Πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
8. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής». 
9. Την υπ΄ αρ. 284/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) απόφαση (ορθή επανάληψη) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025.  
10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 89747/31-12-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής.  
11. Την υπ΄ αρ. 286/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών -παροχής υπηρεσιών έτους 2025). 
12. Την υπ’ αρ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 
13. Την υπ’ αρ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ 2121Β/07-04-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα υπ’ αρ. ΦΕΚ 2241τ.Β 
/ 15-04-2024, ΦΕΚ 789τ.Β/24-2-2025, ΦΕΚ 4819τ.Β/11-9-2025, ΦΕΚ 6507τ.Β/5-12-2025 και ισχύει. 
14. Τις υπ’ αρ. 50/2025 (ορθή επανάληψη, ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4), 96/2025 (ΑΔΑ: 65Χ27Λ7-6ΛΞ), 
127/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΕΡ7Λ7-8ΩΤ) και 208/2025 (ΑΔΑ: 9Α4Χ7Λ7-ΗΨΑ) αποφάσεις Περιφερειακού 
Συμβουλίου (Π.Σ.) Αττικής με τις οποίες εγκρίθηκαν αντιστοίχως η 1η , 2η , 3η και 4 η τροποποίηση 
(αναμόρφωση) του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025. 
15. Την αρ. Α/73/2025 (ΑΔΑ: 6ΓΦΒ465ΧΞΚ-Μ3Ν) απόφαση του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 
Πάρκου Περιβαλλοντικών & Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων & Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας 
«Αντώνης Τρίτσης» με θέμα «Έγκριση ή μη σκοπιμότητας λειτουργίας θεματικού χωριού εντός του 
Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης», ενόψει εορταστικών εκδηλώσεων Χριστουγέννων -
Πρωτοχρονιάς 2025-2026 με τη συνδρομή της Περιφέρειας Αττικής». 
16. Την αρ. 243/2025 (ΑΔΑ: ΕΔΘ97Λ7-ΦΜ7) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Έγκριση σκοπιμότητας για την πραγματοποίηση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων στο 
Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης». 
17. Την αρ. Α/80/2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΒΖ465ΧΞΚ-27Σ) απόφαση του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 
Πάρκου Περιβαλλοντικών & Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων & Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας 
«Αντώνης Τρίτσης» με θέμα «Αποδοχή της υπ. αρ. 243/2025 (ΑΔΑ: ΕΔΘ97Λ7-ΦΜ7) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης ή μη σκοπιμότητας λειτουργίας θεματικού χωριού 
εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης, έγκριση του σχεδίου σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του Φορέα Διαχείρισης και εξουσιοδότηση για την υπογραφή της εν λόγω 
σύμβασης». Μεταξύ άλλων στην εν λόγω απόφαση γίνεται αναφορά για το ύψος του οικονομικού 
ανταλλάγματος που θα καταβάλει η Περιφέρεια Αττικής στο εν λόγω Φορέα για την παραχώρηση 
χρήσης και εκμετάλλευσης χώρου, καθώς και οι όροι λειτουργίας του Πάρκου όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον Κανονισμό Λειτουργίας του (ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/2343/174 (ΦΕΚ 207Β/1-2-2019). 
19. Την αρ.1889/2025 (9ΝΛΕ7Λ7-ΞΦ7) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής α) Αποδοχή τιμήματος 
παραχώρησης χρήσης και εκμετάλλευσης υπαίθριων και κτιριακών χώρων του Μητροπολιτικού 
Πάρκου «Αντώνη Τρίτση» με σκοπό τη διενέργεια χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων β) Καθορισμός 
τέλους χρήσης για την παραχώρηση -διάθεση οικίσκων και ψυχαγωγικών παιχνιδιών γ) Έγκριση 
λειτουργίας Χριστουγεννιάτικου Πάρκου εντός του Μητροπολιτικού Πάρκου «Αντώνης Τρίτσης», με τη 
συνδρομή της Περιφέρειας Αττικής και συγκρότηση αρμόδιων επιτροπών. 
15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 1579164/18-12-2025 έγγραφο (ορθή επανάληψη του υπ’ αριθμ. πρωτ: 
1574028/17-12-2025 εγγράφου) από τον Αναπληρωτή Διευθυντή του Γραφείου Περιφερειάρχη. 
 

ΑΔΑ: ΨΗΑΜ7Λ7-04Θ



 
Εισηγούμαστε  

 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 9.600€ πλέον ΦΠΑ, στο πλαίσιο λειτουργίας των Χριστουγεννιάτικων  
Πάρκων στο Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» και στο Πεδίο Άρεως για την εορταστική 
περίοδο 2025-2026 και συγκεκριμένα: 
Υπηρεσίες για την υγειονομική κάλυψη στα Χριστουγεννιάτικα πάρκα: Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης 
Τρίτσης» και Πεδίον του Άρεως, λόγω μεγάλης προσέλευσης πολιτών. Οι υπηρεσίες θα περιλαμβάνουν 
την παρουσία ασθενοφόρου (σύμφωνα με τις προδιαγραφές του ΕΚΑΒ) και ιατρικό προσωπικό (δύο (2) 
διασώστες απόφοιτοι της σχολής ΙΕΚ-ΕΚΑΒ και ένας (1) ιατρός) που θα παρευρίσκονται στους 
προαναφερόμενους χώρους κατά το διάστημα πραγματοποίησης συναυλιών με εκτιμώμενη χρονική 
διάρκεια 4,5 ώρες (2 ώρες πριν και 1 ώρα μετά την λήξη της συναυλίας καθώς και 1 ώρα και 30 λεπτά 
κατά την διάρκεια της συναυλίας.  Το ποσό της δαπάνης είναι 9.600€ πλέον ΦΠΑ και θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0899.01 του ΕΦ 01.072, CPV: 34114121-3 . 
 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 9.600€ πλέον ΦΠΑ, στο πλαίσιο λειτουργίας των Χριστουγεννιάτικων  
Πάρκων στο Μητροπολιτικό Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» και στο Πεδίο Άρεως για την εορταστική περίοδο 
2025-2026 και συγκεκριμένα: 

✓ Υπηρεσίες για την υγειονομική κάλυψη στα Χριστουγεννιάτικα πάρκα: Μητροπολιτικό 
Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» και Πεδίον του Άρεως, λόγω μεγάλης προσέλευσης 
πολιτών.  

Οι υπηρεσίες θα περιλαμβάνουν την παρουσία ασθενοφόρου (σύμφωνα με τις προδιαγραφές του 
ΕΚΑΒ) και ιατρικό προσωπικό (δύο (2) διασώστες απόφοιτοι της σχολής ΙΕΚ-ΕΚΑΒ και ένας (1) ιατρός) 
που θα παρευρίσκονται στους προαναφερόμενους χώρους κατά το διάστημα πραγματοποίησης 
συναυλιών με εκτιμώμενη χρονική διάρκεια 4,5 ώρες (2 ώρες πριν και 1 ώρα μετά την λήξη της 
συναυλίας καθώς και 1 ώρα και 30 λεπτά κατά την διάρκεια της συναυλίας.   
Το ποσό της δαπάνης είναι 9.600€ πλέον ΦΠΑ και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0899.01 του ΕΦ 01.072, CPV: 
34114121-3 . 

 
 

➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Λογοθέτη 
Αικατερίνη δηλώνουν λευκό.  

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Τάτσης Γεώργιος απέχει από 
τη ψηφοφορία. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία  
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τάτσης Γεώργιος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΗΑΜ7Λ7-04Θ


		2025-12-18T13:56:12+0200
	Athens




